BỘ TỔNG THAM MƯU
CỤC CỨU HỘ - CỨU NẠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:                /CHCN-TTĐH
	 Hà Nội, ngày        tháng   5  năm 2019

	V/v đề nghị thẩm định dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế hoạt động, tiếp nhận và xử lý của hệ thống thông tin liên lạc phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm, cứu nạn sử dụng số điện thoại 112

                                   Kính gửi: Thủ trưởng Bộ Tổng Tham mưu.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015, Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thực hiện Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015;
Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ về quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và TKCN;

Căn cứ Quyết định số 226/QĐ-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ, về việc phê duyệt Đề án tổ chức thông tin liên lạc khẩn cấp dùng chung cho các tình huống tìm kiếm cứu nạn,
Cục Cứu hộ - Cứu nạn đã hoàn thiện dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế hoạt động, tiếp nhận và xử lý của hệ thống thông tin liên lạc phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm, cứu nạn sử dụng số điện thoại 112, bao gồm:
1. Dự thảo Tờ trình.
2. Dự thảo Quyết định ban hành kèm theo Quy chế.
3. Báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia của các bộ, ngành.
4. Báo cáo đánh giá tác động của chính sách.
5. Bản sao chụp ý kiến của các bộ, ngành, cơ quan, đơn vị.

Cục Cứu hộ - Cứu nạn kính báo cáo Thủ trưởng Bộ Tổng Tham mưu xem xét, ký Công văn trình Thủ trưởng Bộ Quốc phòng Quyết định gửi Bộ Tư pháp để thẩm định dự thảo hồ sơ Quyết định./.
	Nơi  nhận:
- Như trên;
- Văn phòng BTTM;
- Lưu: VT, TTĐH; H03.

	CỤC TRƯỞNG
Trung tướng Ngô Quý Đức